Edição 5.648 | Ano 4
18 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX010/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL 007/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OZONYYP2-KPRB1VJ4-AO68IHYR-GNL2SXM5
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 976/2022

OBJETO: PATROCÍNIO PELO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO À EMPRESA GRANDES QUESTÕES -
ASSOCIAÇÃO BAIANA DE PROMOÇÃO, APOIO E FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO,
EDUCACIONAL E CULTURAL, PARA ESTA REALIZAR O EVENTO “OPEN MEDALHA DE PRATA - BEACH
TÊNIS” QUE ACONTECERÁ ENTRE OS DIAS 18 A 20 DE MARÇO NO MUNICÍPIO DE  PORTO SEGURO/BA.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art. 5º da Lei Municipal Nº 1531/19 de 05 de novembro de 2019 em conformidade com a Lei nº.
8.666/93, para a contratação da GRANDES QUESTÕES - ASSOCIAÇÃO  BAIANA DE PROMOÇÃO, APOIO E

FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO , EDUCACIONAL E CULTURAL – CNPJ Nº26.228.218/0001-
91, PATROCÍNIO PELO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO À EMPRESA GRANDES QUESTÕES -
ASSOCIAÇÃO BAIANA DE PROMOÇÃO, APOIO E FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO ,

EDUCACIONAL E CULTURAL, PARA ESTA REALIZAR O  EVENTO “OPEN MEDALHA DE PRATA - BEACH

TÊNIS” QUE ACONTECERÁ ENTRE OS DIAS 18 A 20 DE MARÇO NO MUNICÍPIO DE  PORTO SEGURO/BA”,
importando o valor de R$ 30.400,00 ( trinta mil e quatrocentos reais ), de acordo com o contrato apresentado.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, de 07 de março de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.648 | Ano 4
18 de março de 2022

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO INEX010/2022

Certificação Digital: OZONYYP2-KPRB1VJ4-AO68IHYR-GNL2SXM5
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: GRANDES QUESTÕES - ASSOCIAÇÃO BAIANA DE PROMOÇÃO, APOIO E FOMENTO AO
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO, EDUCACIONAL E CULTURAL – CNPJ Nº26.228.218/0001-91. OBJETO:
PATROCÍNIO PELO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO À EMPRESA GRANDES QUESTÕES - ASSOCIAÇÃO
BAIANA DE PROMOÇÃO, APOIO E FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO, EDUCACIONAL E
CULTURAL, PARA ESTA REALIZAR O EVENTO “OPEN MEDALHA DE PRATA - BEACH TÊNIS” QUE
ACONTECERÁ ENTRE OS DIAS 18 A 20 DE MARÇO NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. ” VALOR: DE R$
30.400,00 (TRINTA MIL E QUATROCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 90(NOVENTA) DIAS– JANIO NATAL
ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.648 | Ano 4
18 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: OZONYYP2-KPRB1VJ4-AO68IHYR-GNL2SXM5
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

EDITAL CONVOCAÇÃO

CANDIDATOS APROVADOS PROCESSO SELETIVO Nº 007/2021.

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AUXILIAR DE CLASSE

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e da COMISSÃO ORGANIZADORA DO
PROCESSO SELETIVO Nº 007/2021, nomeada pelo Decreto Municipal nº 12.001/21 que dá

publicidade a realização de Processo Seletivo Simplificado para ocupação de cargos públicos em

Regime de Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público, por tempo determinado, nas

Secretarias Municipais de Saúde e Educação, conforme vagas definidas no Edital 007/2021, objeto

da Decisão Judicial exarada no Processo 80016867-21.2021.8.05.0201, limitado ao requerido no ID
139022659, torna PÚBLICO, EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
APROVADOS/QUADRO RESERVA PROCESSO SELETIVO 007/2021, SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO nos termos do Inc. IX, do art. 37 da Constituição Federal, bem como o art. 2º da Lei

Municipal nº 929/2010, para os cargos abaixo descritos, conforme ANEXO 01.

ENTREGA DE DOCUMENTOS ADMISSIONAIS:

DATA: 21 e 22 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

HORÁRIO: DAS 09:00 AS 16:00 HORAS.

ENDERECO: RUA Manoel Fernandes de Almeida, 51 - Centro - Porto Seguro, BA, CENTRO

Porto Seguro, 18 de março de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

COMISSÃO ORGANIZADORA PROCESSO SELETIVO 007/2021

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital

por JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2022.03.18 15:33:21

-03'00'

Edição 5.648 | Ano 4
18 de março de 2022

Página 5

EDITAL 007/21

Certificação Digital: OZONYYP2-KPRB1VJ4-AO68IHYR-GNL2SXM5
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

SANDRA APARECIDA ERNESTO DE LIMA PS05202101235628 944.265.385-72 0 0 0

NUBIA RAMOS DOS SANTOS PS05202103917879 816.419.745-91 0 0 0

CARINE OLIVEIRA DOS SANTOS PS05202100222200 052.824.535-09 0 1 1

ANAILTON MOURA DOS SANTOS PS05202108579619 005.733.935-08 0 1 1

CAMILA GRACIELA ROSA RAMOS PS05202106964234 033.026.775-29 0 1 1

MAIELE DE OLIVEIRA SILVA PS05202108277240 046.364.095-07 0 1 1

AILANE RACHEL VIANA CAMPOS PS05202106557220 858.439.785-08 0 1 1

ARIANE SANTOS DE SOUZA PS05202105030973 064.226.925-44 0 1 1

LEANE DE OLIVEIRA ALVES PS05202108893282 357.739.707-52 0 1 1

MAELLY SOUSA VIANA PS05202109903043 056.194.485-76 0 1 1

MICHELI PEREIRA NUNES PS05202108625374 066.370.805-27 0 1 1

NOEME GONÇALVES SOUZA  SANTOS PS05202109578160 657.686.805-78 0 0 0

WANDERSON DIAS PS05202108641627 038.660.135-66 0 1 1

SOANE DIAS GONÇALVES PS05202107397642 026.348.355-07 0 1 1

BIANCA LEAL RAMOS PS05202107705406 185.086.887-50 0 1 1

JALMIRA SANTOS DE SOUZA PS05202101675660 057.155.195-51 0 1 1

ELIENE LIMA DE JESUS PS05202107776826 814.450.325-20 0 1 1

LUAMI DOS SANTOS FIRMINO PS05202103779115 077.781.975-96 0 1 1

MAIZA DE JESUS OLIVEIRA PS05202109229378 821.085.875-00 0 1 1

JUCELIA SENA DA SILVA PS05202109341701 825.161.975-00 0 1 1

LUZILENE DE JESUS NASCIMENTO PS05202105979902 034.211.445-08 0 1 1

ADRIANA  SABINO DOS SANTOS PS05202101141695 019.181.645-09 0 1 1

ERAMILDES SANTOS DE OLIVEIRA PS05202105115177 008.267.365-99 0 1 1

ELIANA SOUZA ARGOLO PS05202102389194 009.262.095-74 0 1 1

THAINA REIS MOURA PS05202108205209 077.127.895-09 0 1 1

EDILEUZA RAMOS DANTAS PS05202107502708 016.245.775-80 0 1 1

SOLANGE MOTA DOS SANTOS PS05202100853819 859.192.145-38 0 1 1

ERICA REIS DE SOUZA PS05202104583894 049.105.545-56 0 1 1

TAMIRIS SANTOS DE CASTRO PS05202107888604 045.593.185-22 0 1 1

JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS PS05202103679522 859.309.325-65 0 1 1

RAYANE BISPO DANTAS PS05202104421313 046.596.045-60 0 1 1

JAQUELINE SANTOS FERREIRA PS05202108393993 060.761.765-98 0 1 1

ROSELI GOMES SANTOS PS05202107361418 036.281.015-06 0 1 1

MARCIA SILVA NUNES PS05202107201999 019.843.295-02 0 1 1

JUREMA DOS ANJOS SANTOS PS05202101426010 869.265.905-32 0 1 1

MÁRCIA MARIA TITO MELO PS05202101905418 988.434.005-68 0 1 1

SILMARA ÂNGELA ARAÚJO PS05202107590625 008.999.745-03 0 1 1

ANA PAULA SILVA DE JESUS PS05202104206687 043.318.715-84 0 1 1

JOSIANE COSTA SILVA PS05202102413463 022.355.945-81 0 1 1

RITA DE CASSIA CORREIA MOURA PS05202109077537 523.530.605-87 0 1 1

HENRIQUE COSTA DA SILVA PS05202100460920 049.694.015-51 0 1 1

ADEVALDIR NEVES BARBOSA PS05202102345141 949.140.105-00 0 1 1

MICHELLE COSTA DA SILVA OLIVEIRA PS05202102452119 044.224.105-47 0 1 1

THAIS REGINA SOUZA TORTORELLI PS05202105059829 455.645.848-05 0 1 1

DAIARA SANTOS DUTRA PS05202107522456 858.416.515-01 0 1 1

FRANCIELE COSTA DE AQUINO PS05202101214750 063.389.295-55 0 1 1

LAÍS SANTANA DOS SANTOS PS05202101027079 066.184.235-54 0 1 1

ANEXO 01 do EDITAL SELETIVO - 007/2021 - 04 -  AUXILIARES DE CLASSE - CONVOCAÇÃO
Inscrição - AUXILIAR DE CLASSE / SEDE / CAMPO / INDIGENA / DISTRITO / POVOADO

Edição 5.648 | Ano 4
18 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: OZONYYP2-KPRB1VJ4-AO68IHYR-GNL2SXM5
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

MARINEUZA SANTOS SANTANA PS05202100793673 002.114.755-80 0 1 1

JAMILLE MUNIZ SOUZA PS05202101526889 865.201.555-43 0 1 1

JOICE LIMA ROSA PS05202103756074 859.911.365-80 0 1 1

ALINE SILVA RODRIGUES PS05202100483376 065.101.225-29 0 1 1

CLARICE DE JESUS SANTO PS05202104942158 015.954.505-64 0 1 1

DAYANE BRAZ DA CONCEIÇÃO PS05202106832736 861.465.015-90 0 1 1

TATIANE FERREIRA PEDRO PS05202105945950 133.242.667-00 0 1 1

MARIA FERNANDA ANITA DE OLIVEIRA LEITE PS05202103440049 112.935.525-00 0 1 1

CLAUDIA DE JESUS BOMFIM PS05202104562109 056.310.785-54 0 1 1

ADRIELE ARAGÃO RAMOS PS05202107742976 077.896.045-54 0 1 1

JULIANA LIMA ALVES DA SILVA PS05202108698563 332.221.288-20 0 1 1

BEATRIZ SCHIMITH  CORREA DA SILVA PS05202106901162 166.843.717-60 0 1 1

VERENA BRANDÃO LOBO PS05202104317896 026.285.325-65 0 1 1

RISSA SOUZA SANTOS PS05202100719072 084.101.835-95 0 1 1

ALINE ALVES MOREIRA PS05202102030584 049.038.255-07 0 1 1

DAIANE VIEIRA DOS SANTOS PS05202100783884 053.358.985-18 0 1 1

DINAI SOUZA PINTO PS05202102222164 654.989.925-72 0 1 1

EMILENE DE LIMA ALVES PS05202100496732 015.379.195-04 0 1 1

FLÁVIA BOMFIM CABRAL QUEIROZ PS05202108245847 016.073.545-94 0 1 1

GABRIELA DE FREITAS ROCHA PS05202106276533 089.983.095-13 0 1 1

GERLANE DOS SANTOS SANTANA PS05202104495048 010.608.235-35 0 1 1

JOSÉ LEDIS SIRQUEIRA SANTOS PS05202107349103 070.721.766-08 0 1 1

KAROLINE SIMÕES ROSA PS05202105844182 779.289.385-53 0 1 1

LORENA DA SILVA OLIVEIRA PS05202105266600 031.765.405-58 0 1 1

MARIÉLIA VIEIRA DA SILVA PS05202100125417 027.506.845-52 0 1 1

NEIDE DA SILVA NUNES PS05202100786608 963.598.975-04 0 1 1

RAIMUNDA DA SILVA GONDIM PS05202100586679 870.758.225-00 0 1 1

REINAN DA SILVA RIBEIRO PS05202106758478 086.752.305-08 0 1 1

VICTOR DANIEL CARVALHO DOS SANTOS PS05202101215895 086.424.125-93 0 1 1

BEATRIZ MOREIRA FONTES BENIGNO PS05202103531740 066.299.215-69 0 1 1

ADELINA DE MIRANDA SOUSA PS05202104638297 053.925.555-60 0 1 1

ARETA SANTANA CARDOSO PS05202107329231 039.446.285-86 0 1 1

MIQUÉIAS SANTOS SOUZA PS05202104106170 074.758.825-27 0 1 1

NADIVA DE JESUS RIBEIRO PS05202105718553 021.088.045-79 0 1 1

PATRÍCIA MENDONÇA DOS SANTOS SA PS05202108370348 044.602.925-48 0 1 1

POLIANA SILVA ROCHA PS05202102783105 058.211.375-00 0 1 1

RAQUEL FERREIRA DA SILVA PS05202105608268 012.502.095-36 0 1 1

GUILHERME CARDOSO DO CARMO PS05202103643375 048.149.215-19 0 1 1

MARCELO PAIXAO SANTOS PS05202103011753 058.369.625-29 0 1 1

ALANDIO DE JESUS DIAS PS05202107533448 062.003.045-30 0 1 1

CARLA OLIVEIRA DA SILVA PS05202102792177 053.003.415-84 0 1 1

MARINITA MARIA SANTOS SILVA PS05202102722636 112.340.458-50 0 1 1

ALICE GONSALVES  CARMO PS05202104458944 009.559.105-28 0 1 1

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:4834519

9534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2022.03.18

14:52:36 -03'00'

Edição 5.648 | Ano 4
18 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: OZONYYP2-KPRB1VJ4-AO68IHYR-GNL2SXM5
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX010/2022

	EDITAL
	EDITAL 007/21

		2022-03-18T15:41:56-0300